
43 市町村名 桂川町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,118,121 21.5 1,096,602 20.1 △ 1.9 1,126,932 20.0 2.8 1,162,802 20.4 3.2 1,149,660 19.8 △ 1.1

 地 方 譲 与 税 53,504 1.0 56,032 1.0 4.7 55,419 1.0 △ 1.1 55,078 1.0 △ 0.6 55,506 1.0 0.8

 地方消費税交付金 135,283 2.6 238,992 4.4 76.7 210,505 3.7 △ 11.9 212,353 3.7 0.9 213,539 3.7 0.6

歳  地 方 交 付 税 1,998,332 38.4 2,018,163 37.0 1.0 1,924,627 34.1 △ 4.6 1,923,861 33.7 0.0 1,898,271 32.7 △ 1.3

 分担金・負担金 57,781 1.1 52,340 1.0 △ 9.4 52,114 0.9 △ 0.4 53,547 0.9 2.7 56,608 1.0 5.7

 使用料・手数料 153,113 2.9 160,773 2.9 5.0 159,243 2.8 △ 1.0 156,576 2.7 △ 1.7 167,668 2.9 7.1

 国 庫 支 出 金 612,949 11.8 702,298 12.9 14.6 793,102 14.0 12.9 872,230 15.3 10.0 823,472 14.2 △ 5.6

 県  支  出  金 381,472 7.3 418,632 7.7 9.7 444,371 7.9 6.1 416,504 7.3 △ 6.3 455,330 7.9 9.3

 財  産  収  入 26,704 0.5 18,203 0.3 △ 31.8 44,232 0.8 143.0 42,863 0.8 △ 3.1 30,309 0.5 △ 29.3

 繰    入    金 9,633 0.2 18,278 0.3 89.7 231,715 4.1 1167.7 3,598 0.1 △ 98.4 3,715 0.1 3.3

 繰    越    金 243,023 4.7 212,612 3.9 △ 12.5 201,381 3.6 △ 5.3 183,273 3.2 △ 9.0 221,112 3.8 20.6

 諸    収    入 84,686 1.6 79,308 1.5 △ 6.4 76,172 1.3 △ 4.0 85,160 1.5 11.8 79,577 1.4 △ 6.6

入  地    方    債 278,501 5.4 335,510 6.1 20.5 279,044 4.9 △ 16.8 472,298 8.3 69.3 578,644 10.0 22.5

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 204,501 3.9 196,110 3.6 △ 4.1 150,644 2.7 △ 23.2 161,498 2.8 7.2 158,244 2.7 △ 2.0

 そ    の    他 48,475 0.9 53,007 1.0 9.3 48,803 0.9 △ 7.9 66,062 1.2 35.4 64,345 1.1 △ 2.6

 歳  入  合  計 5,201,577 100.0 5,460,750 100.0 5.0 5,647,660 100.0 3.4 5,706,205 100.0 1.0 5,797,756 100.0 1.6

    うち一般財源等  うち一般財源等 3,862,373 74.3 3,981,916 72.9 3.1 4,046,038 71.6 1.6 3,839,592 67.3 △ 5.1 3,825,085 66.0 △ 0.4

    うち経常一財等　うち経常一財等 3,096,674 59.5 3,210,942 58.8 3.7 3,124,030 55.3 △ 2.7 3,181,930 55.8 1.9 3,129,629 54.0 △ 1.6

    人    件    費人    件    費 909,186 18.2 948,149 18.0 4.3 917,157 16.8 △ 3.3 931,177 17.0 1.5 964,242 17.3 3.6

    扶    助    費扶    助    費 1,020,626 20.5 1,028,951 19.6 0.8 1,097,524 20.1 6.7 1,126,852 20.5 2.7 1,096,172 19.6 △ 2.7

    公    債    費公    債    費 455,973 9.1 440,332 8.4 △ 3.4 443,540 8.1 0.7 431,239 7.9 △ 2.8 416,939 7.5 △ 3.3

歳  義務的経費計 2,385,785 47.8 2,417,432 46.0 1.3 2,458,221 45.0 1.7 2,489,268 45.4 1.3 2,477,353 44.3 △ 0.5

    普通建設事業費普通建設事業費 355,066 7.1 503,511 9.6 41.8 514,515 9.4 2.2 775,068 14.1 50.6 816,940 14.6 5.4

      うち単独事業費　うち単独事業費 194,470 3.9 251,648 4.8 29.4 187,444 3.4 △ 25.5 136,558 2.5 △ 27.1 175,730 3.1 28.7

    災害復旧事業費災害復旧事業費 201 0.0 201 0.0 0.0 31,764 0.6 15703.0 301 0.0 △ 99.1 108,216 1.9 35852.2

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 355,267 7.1 503,712 9.6 41.8 546,279 10.0 8.5 775,369 14.1 41.9 925,156 16.6 19.3

 物    件    費 787,050 15.8 807,446 15.4 2.6 855,220 15.7 5.9 814,520 14.8 △ 4.8 851,152 15.2 4.5

 維 持 補 修 費 57,085 1.1 67,092 1.3 17.5 63,747 1.2 △ 5.0 51,404 0.9 △ 19.4 54,880 1.0 6.8

 補  助  費  等 640,491 12.8 700,556 13.3 9.4 670,832 12.3 △ 4.2 636,733 11.6 △ 5.1 637,457 11.4 0.1

    うち一組負担金　うち一組負担金 466,522 9.4 471,342 9.0 1.0 469,687 8.6 △ 0.4 456,794 8.3 △ 2.7 433,453 7.8 △ 5.1

出  繰    出    金 566,011 11.3 646,068 12.3 14.1 627,349 11.5 △ 2.9 607,453 11.1 △ 3.2 622,852 11.1 2.5

 積    立    金 197,276 4.0 117,063 2.2 △ 40.7 241,379 4.4 106.2 109,986 2.0 △ 54.4 18,298 0.3 △ 83.4

 投資･出資･貸付金 0 0.0 0 0.0 1,360 0.0    皆増 360 0.0 △ 73.5 0 0.0    皆減

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 4,988,965 100.0 5,259,369 100.0 5.4 5,464,387 100.0 3.9 5,485,093 100.0 0.4 5,587,148 100.0 1.9

 形  式  収  支 212,612 201,381 183,273 221,112 210,608

 実  質  収  支 201,203 181,995 165,102 186,651 202,097

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 3,366,895 2.7 3,258,992 △ 3.2 3,281,421 0.7 3,273,617 △ 0.2

 財 政 力 指 数 0.38 0.01 0.39 0.01 0.40 0.01 0.41 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 3.8 △ 0.4 3.9 0.1 4.1 0.2 3.9 △ 0.2

 将来負担比率 - △ 0.3 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 94.4 △ 0.2 98.7 4.3 96.1 △ 2.6 97.8 1.7

 積立基金現在高 2,319,758 4.4 2,329,422 0.4 2,435,810 4.6 2,450,393 0.6

    財調基金現在高財政調整基金 731,756 0.2 733,805 0.3 735,184 0.2 736,435 0.2

    減債基金現在高減債基金 5,483 0.1 25,484 364.8 115,486 353.2 125,506 8.7

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,582,519 6.6 1,570,133 △ 0.8 1,585,140 1.0 1,588,452 0.2

 地方債現在高 4,304,684 △ 1.4 4,177,078 △ 3.0 4,249,070 1.7 4,437,228 4.4

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 2,612,399 1.8 2,598,952 △ 0.5 2,582,333 △ 0.6 2,548,984 △ 1.3

 税徴収率(合計) 98.3 △ 0.1 98.9 0.6 98.9 0.0 99.1 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.0 △ 0.3 98.8 0.8 98.9 0.1 99.0 0.1

 税徴収率(固定資産税) 98.3 0.2 98.9 0.6 98.9 0.0 99.1 0.2

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

43 桂川町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 地    方    税 1,118 1,097 1,127 1,163 1,150  人    件    費 909 948 917 931 964

 地 方 交 付 税 1,998 2,018 1,925 1,924 1,898  扶    助    費 1,021 1,029 1,098 1,127 1,096

 国 庫 支 出 金 613 702 793 872 823  公    債    費 456 440 444 431 417

 県  支  出  金 381 419 444 417 455  普通建設事業費 355 504 515 775 817

 繰    入    金 10 18 232 4 4  災害復旧事業費 0 0 32 0 108

 諸    収    入 85 79 76 85 80  物    件    費 787 807 855 815 851

 地    方    債 279 336 279 472 579  補  助  費  等 640 701 671 637 637

 そ    の    他 718 792 772 769 809  そ    の    他 821 830 932 769 697

 歳  入  合  計 5,202 5,461 5,648 5,706 5,798  歳  出  合  計 4,989 5,259 5,464 5,485 5,587

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０

 経常収支比率 94.6 94.4 98.7 96.1 97.8

 実質公債費比率 4.2 3.8 3.9 4.1 3.9

 将来負担比率 0.3 - - - -

 積立基金現在高 2,221 2,320 2,329 2,436 2,450

 地方債現在高 4,365 4,305 4,177 4,249 4,437

　うち臨財債現在高 2,565 2,612 2,599 2,582 2,549
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